
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023001742 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento del material terapéutico y otros del Centro de Respiro Familiar de San
Bartolomé.

Valor estimado del contrato 46.721,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.991,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.721,45 EUR.

Clasificación CPV
33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia, electroterapia y fisioterapia.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material reposo

Presupuesto base de licitación
Importe 12.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

METAL TIMANFAYA, S.L.
NIF B35377340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.606 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.278,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 31/03/2023
Plazo de Formalización Del 01/04/2023

Observaciones: No procede formalización de contrato PASA.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27f70ca8-1478-40bc-af47-12f6fa41cc88


Precio de la oferta más baja 9.606 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.555 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V81Qiz6UYmDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010677948 |  2023-586624 | Fri, 31 Mar 2023 11:48:55:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93626660029308808027629117539027015646 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V81Qiz6UYmDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

